
   10. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato,  al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale, 
e  al  Direttore  del  Dipartimento  Territoriale  di  Prevenzione  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

                                 

                                              IL DIRETTORE GENERALE  
                             Dr. Mariano Meloni 
   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE  SANITARIO F.F.
     Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Nicolò Orrù
     
   
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

____  ______ ____________________________________________  
1 ALL 1 - 2 ) Note del Dipartimento  di Prevenzione e della 

Direzione Generale
2. ALL A) Convenzione Consip per la fornitura di autoveicoli 
3. All. B) Guida alla Convenzione per la fornitura di 
autoveicoli 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/11/2011 al 24/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
  

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 701 del 08/11/2011

OGGETTO: 

Acquisto,  mediante  adesione  alla  Convenzione 
stipulata tra la Consip e R.T.I  Fiat Auto Var S.r.l, 
e Lease Plan Italia S.p.A. "Autoveicoli in acquisto 
6",lotto n. 2, di n. 6 autovetture da destinare  al 
SIAN  -  al  SIAOA,  SPRESAL  e   Dipartimento  di 
Prevenzione dell'Asl n. 5 di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso:

 che con propria Deliberazione n. 591 del 10.10.2011 si aderiva 
alla Convenzione Consip per l'acquisto di autoveicoli ad  uso 
delle Pubbliche Amministrazioni "Autoveicoli in acquisto 5" 
per il lotto n. 2, stipulata con  la  R.T.I  Fiat Auto Var 
S.r.l,  Drive  Service  S.p.A  e  Lease  Plan  Italia  S.p.A. 
aggiudicataria della fornitura;

 che detta Convenzione relativamente al lotto n. 2 è scaduta in 
data   24.10.2011,  per  esaurimento  del  massimale   di 
disponibilità delle autovetture del modello richiesto "Fiat 
Grande Punto 13 Multijet 16V 75 Cv Actual 5 porte";

Dato atto:
 che per quanto sopra, occorre provvedere mediante adesione a 

nuova Convenzione stipulata tra la  Consip e R.T.I  Fiat Auto 
Var S.r.l e Lease Plan Italia S.p.A.  resa  attiva in data 
25.10.2011, per la fornitura degli autoveicoli del medesimo 
modello "Fiat Grande Punto 13 Multijet 16V 75 Cv Actual 5 
porte" richiesti  con le seguenti note:

- prot. n. 3307851 del 24.08.2011 del Direttore del Dipartimento 
Territoriale di Prevenzione, che si allega in copia alla presente 
con il n.1), per  n 3 autovetture Fiat Grande Punto 1.3 Multjet 16 
v 75 Cv Actual, 5 porte colore bianco, da destinare ai Servizi: 
SIAN - SIAOA e Dipartimento di Prevenzione, da acquisire con fondi 
del  DL.gs.  194/2008  recepito,  con  Deliberazione  n.  240  del 
25.11.2009 
- prot. n. 3370749 del 29.09.2011 dalla Direzione Generale che si 
allega alla presente con il n. 2) per l'acquisto di n 3 autovetture 
Fiat Grande Punto 1.3 Multjet 16 v 75 Cv Actual, 5 porte colore 
bianco, da destinare ai Servizi del Dipartimento di Prevenzione, da 



acquisire con fondi del DL.gs 758/2004, recepito con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 504 del 04.10.2004;

Considerato:
 che  nella  fornitura  degli  autoveicoli  sono  inclusi  i  seguenti 

servizi: trasporto e consegna del veicolo, garanzia biennale (Fiat 
Grande  Punto),  assistenza  in  garanzia  per  vizi  e  difetti  di 
fabbricazione e soccorso stradale nel periodo di garanzia;

 che  è  possibile  richiedere  in  fase  d'ordine  anche 
l'immatricolazione  dei  veicoli  conteggiando  nel  corrispettivo 
anche le imposte e/o provinciali dovute;

 che  il  corrispettivo  unitario,  previsto  in  convenzione  per  la 
tipologia del veicolo da acquistare, è il  seguente;

Quantità modello Prezzo  un. 
soggetto a iva

Imposta 
immatricolaz
ione esente 
iva 

Totale 

6 Fiat Grande Punto 
13 Multijet 16V 
75 Cv Actual 5 
porte 

€ 9.383,74 + iva € 402,105 
(147,24 + € 
254,865 
IPT)

€ 56.302,44 
+ iva + 
€ 2.412,63 
esente iva 
€ 70.538,58

Ritenuto:
 pertanto opportuno  procedere all'acquisto mediante adesione alla 
Convenzione Consip "Autoveicoli in acquisto 6" - Lotto n° 2 -  di n.6 
autovetture  Fiat Grande Punto 1.3 Multjet 16 v 75 Cv Actual 5 porte, 
colore  bianco,  da  destinare  al  Dipartimento  Territoriale  di 
Prevenzione per un importo complessivo di € 70.538,58 comprensivo di 
iva, di immatricolazione e di imposte provinciali; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. Di aderire alla Convenzione Consip, per l'acquisto di autoveicoli ad 
uso delle Pubbliche Amministrazioni "Autoveicoli in acquisto 6" per il 
lotto n. 2, stipulata con  a  R.T.I  Fiat Auto Var S.r.l, e Lease Plan 
Italia S.p.A. aggiudicataria della fornitura, la quale convenzione All. 
A)  e  la  guida  alla  convenzione  ALL.  B)  si  allegano  in  copia  agli 
effetti formali e sostanziali;
2. di acquistare dalla medesima R.T.I.  n. 6 autovetture da destinare 
alle attività del  Dipartimento Territoriale di Prevenzione:

 

Qu
an
ti
tà 

modello Prezzo  un. 
soggetto a iva

Imposta 
immatricola
zione 
esente iva
 

Totale 

6 Fiat Grande 
Punto 13 
Multijet 16V 75 
Cv Actual 5 
porte 

€  9.383,74 + 
iva

€ 402,105 
(147,24 + € 
254,865 
IPT)

€ 56.302,44  + 
iva +       € 
2.412,63 esente 
iva 

€ 70.538,58
  
  3. di dare atto che per i motivi indicati in premessa l'atto 

deliberativo n. 591 del 10.10.2011 rimarrà privo di efficacia;
  4.  di  imputare  il  seguente  costo  di  €  11.756,43  iva  e 

imposte  comprese,  con  l'utilizzo  per  il  Dipartimento  di 
Prevenzione dei fondi derivanti, dai proventi della riscossione 
delle   tariffe  di  cui  al  D.L.gs  194/2008,   recepito  con 
Deliberazione  n.  240/del  25.11.2009  -  conto  patrimoniale 
0102020607 "autovetture, motoveicoli e simili - centro di costo 
"5AA20100" - codice progetto 2010 D.L.gs 194/08 DIP;

  5. di  imputare  il  seguente  costo  di  €  11.756,43   iva  e 
imposte comprese, con l'utilizzo per il Servizio Igiene Degli 
Alimenti  e  Della  Nutrizione  (SIAN)  dei  fondi  derivanti,  dai 
proventi  della  riscossione  delle   tariffe  di  cui  al  D.L.gs 
194/2008,  recepito con Deliberazione n. 240/del 25.11.2009 - 
conto patrimoniale 0102020607 "autovetture, motoveicoli e simili" 
- centro di costo 5AA20103A, codice progetto 2010 D.L.gs 194/08 
SIAN; 

  6. di  imputare  il  seguente  costo  di  €  11.756,43   iva  e 
imposte  comprese,  con  l'utilizzo  per  il   Servizio  di  Igiene 
Alimenti  di  origine  animale  (SIAOA)  dei  fondi  derivanti,  dai 
proventi  della  riscossione  delle   tariffe  di  cui  al  D.L.gs 
194/2008,  recepito con Deliberazione n. 240/del 25.11.2009 - 
conto patrimoniale 0102020607 "autovetture, motoveicoli e simili" 
-  centro  di  costo  5AA20105C00  -  codice  progetto  2010  D.L.gs 
194/08 SIAOA;

 7.  di  imputare  il  seguente  costo  di  €  35.269,29  iva  e 
imposte  comprese,  con  l'utilizzo  per  il  Servizio  Prevenzione 
Sicurezza Ambienti di Lavoro (SPRESAL) dei fondi derivanti, dai 
proventi della riscossione delle  tariffe di cui al D.L.gs n° 
758/94  -   Deliberazione  n°  504   del  04.10.2004  -  conto 
patrimoniale  0102020607  "autovetture,  motoveicoli  e  simili"  - 
centro di costo 5AA20102A - codice progetto            "6 PSAL 
utilizzo incasso sanzioni 758/94"; ; 

   8. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi 
mandati  di pagamento in favore della Società  Fiat Auto Var 
S.r.l dietro presentazione di regolare fattura con le modalità e 
le scadenze previste nella Convenzione CONSIP;

  9. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, 
è   nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  atto  il 
Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione;


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  n° 701 del 08/11/2011
	DELIBERA

